eandem causam investiendo, per quemdam baculum vel quasi de eis-

dem in possessionem corporalem et vacuam inducendo; cedens, etc.
3
,

in omnibus rébus et juribus permutatis et dictis religiosis traditis infra

dictos terminos sitis , scilicet ab itinere magno per quod itur de Roceyo

apud Montem Sancti Vincentii, in illa parte versus Noruez; asserens

dictus Clemens coram dicto mandato nostro se nichil habere in justi-

ciam et juriditionem et décima superius nominatis, confitens etiam

se nullam habere justiciam in predictis ratione militum sepedictorum.

1

[Lisez superius. — 2
Suppl. recognovit. — 3

Ut supra, n° 5284.
|
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De quibus rébus et juribus supradictis et a predictis militibus emptis

confitetur dictus Glemens coram dicto mandato [nostro] se fecisse

homagium predicto abbati nomine Ciuniacensis ecclesie, ad quod

homagium in posterum faciendum se et suos inde obligat successores et

heredes.Promittens dictus Clemens, etc.
1
, . . . super hoc minime expec-

tatis. Renunciat dictus Clemens coram dicto mandato nostro in hoc

facto ex certa scientia, etc.
2

, ... et juri dicenti : generalem renuntia-

tionem non valere; supponens se dictus Clemens coram dicto man-

dato nostro juriditioni et potestatinostre, etc. 3
,. . . sivefori.Incujusrei

testimonium, ad preces dicti démentis nobis oblatas per dictum man-

datum nostrum, cui super hoc fidem plenariam adhibemus, cum

nobis constet de premissis per relationem dicti mandati nostri, sigil-

lum commune domini régis Francorum in ballivia Matisconensi presen-

tibus litteris , salvo jure predicti domini régis, duximus apponendum.

Datum anno Domini m°cc° octogesimo quarto, mense januarii.

5320.

COMPROMISSUM FACTUM INTER GUILLELMUM, PRIOREM, ET MONACIIOS MAUZIACENSES
,

PRO ELECTIONE ABBATIS IN LOCO PETRI DE FERITATE CALDERONIS DEFUNCTI 4
.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n°

Prior et conventus et singuli de dicto conventu, die mercurii post

dominicam qua cantatur Oculi mei préfixa et statuta a nobis ad trac-

tandum de electione abbatis futuri in dicto monasterio facienda et

1

Ut supra, n° 5284.
2 Idem.
3 Idem.
4 [Par lettres en date du 2 mars 1^85

(n. s.), Guillaume, prieur de Mozac, de-

manda à l'abbé de Cluny de vouloir bien

confirmer l'élection d'Aymon Bruni faite

par le couvent. Ces lettres, conservées av

Brit. Mus. Addit. Charters , n° i58o et dont

le texte nous a été gracieusement com-

muniqué par M. Geo. Warner, conserva-

teur adjoint des manuscrits, sont sem-

blables par les formules au n° 5352, mais

l'original est endommagé en divers en-

droits , notamment à la date. Elles com-

mencent ainsi : « [Reverendo in Christo]

patri domino Yvoni , etc. » La date est

ainsi conçue : « [Actum die veneris] post

dominicam qua cantatur Occuli mei,

anno Domini millesimo ducentesimo oc-

tuagesimo. . . » Nous pensons qu'il faut

lire : octuagesimo quarto. La date de 1286

qu'avait adoptée A. Bernard sur les notes

cà lui envoyées de Londres n'est pas accep-

1 280 (11. s.)

,

28 février.
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ad ipsam electionem celebrandam , vocatis et presentibus omnibus

prioribus et monachis monasterii nostri et in capitulo monasterii nostri

congregatis. . - damus, concedimus et comitimus religioso viro fratri

Guillelmo de Sancto Saturnino, priori de Dretureyas, monacho nostri

monasterii professo, plenam po testatem eligendi nobis abbatem hac

vice . . . Qui frater Guillelmus de Sancto Saturnino , monachus dicti

monasterii nostri, compromissum hujusmodi seu comissum in se

suscepit. In quorum omnium testimonium, nos prior et conventus

predicti et ego dictus Guillelmus de Sancto Saturnino sigilla nostra

presentibus litteris duximus apponenda. Actum et datum in nostro

capitulo predicto, die mercurii predicta, anno Domini millesimo ce0

octuagesimo quarto.

5321.

IMSTRUMENTUM plbliclm per quod notum est AIMONEM BRUNI, PRIOREM RUBIAGI

,

ELECTUM FUISSE IN ABBATEM MAUZIACENSEM.

(BiJ)l. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 43.)

1 ?<>5 (a. s. ,
Universis présentes litteras inspecturis, frater Geraldus Bos, decanus,

6 mars. e^ Golferius Boisso , monachus monasterii Mauziacensis , Cluniacensis

ordinis, Claromontensis diocesis, a viris venerabilibus et religiosis

Guillelmo priore et conventu dicti monasterii Mauziacensis procura-

tores constituti ad petendam a reverendo in Christo pâtre donno

Yvone, Dei gratia abbate Cluniacensi, pâtre abbale nostro, confirma-

tionem electionis de viro venerabili et religioso Haymone Bruni,

priore tune Rubiaci, nunc electo dicti monasterii Mauziacensis, nos-

que fratres Guillelmus de Sancto Saturnino, prior de Droituras, et

Johannes de Cortoys, sacrista prefati monasterii, salutem in Domino.

Noveritis quod persona predicti electi et decreto pretacte electionis a

nobis, prenominatis procuratoribus , dicto patri abbati nostro Clunia-

censi, prout moris est, présenta tis, idem pater abbas de verbis in

table , car l'acte se rapportant à l'élection

d'Aymon Bruni est la suite du n° 5320 et